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INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z interpelacją dotyczącą konieczności utworzenia 
dedykowanego funduszu rozwoju i wsparcia placówek oświatowych na 
terenie miasta Ciechanów. 

Analiza ostatnich edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 
jednoznacznie wskazuje na istotne potrzeby szkół i przedszkoli, które 
wymagają wsparcia finansowego w zakresie modernizacji infrastruktury, 
doposażenia oraz rewitalizacji przestrzeni użytkowanych przez dzieci i 
młodzież. 

W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego zgłoszono 
następujące projekty oświatowe, które nie zostaną zrealizowane:

• rewitalizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 5,
• doposażenie i modernizacja placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 6,
• doposażenie w sprzęt elektroniczny Miejskiego Przedszkola nr 4,
• doposażenie placu zabaw w urządzenia rozwijające integrację sensoryczną 

wraz z rewitalizacją zieleni wokół Miejskiego Przedszkola nr 1,
• remont nawierzchni drogi przy Szkole Podstawowej nr 1. 

Fakt, że te jednostki nie otrzymają wsparcia, jednoznacznie 
pokazuje, że placówki oświatowe w naszym mieście potrzebują stabilnego 
i przewidywalnego finansowania, którego nie może zapewnić mechanizm 
Budżetu Obywatelskiego. 

Jednocześnie należy zauważyć, że miasto przeznacza na 
organizację wydarzeń kulturalnych ponad milion złotych, przy 
jednoczesnej, ponad 2,5-milionowej dotacji dla COEK Studio, który 
realizuje część tych wydarzeń. Taka struktura wydatków budzi 
uzasadnione pytania o priorytety miasta.



Mam pełną świadomość, że w ostatnim tygodniu pojawiły się 
informacje o planowanych termomodernizacjach w wybranych szkołach 
podstawowych. Nie zmienia to jednak zasadniczego faktu, że konieczne 
jest powołanie dedykowanego funduszu, który zapewni placówkom 
oświatowym stałe, przewidywalne wsparcie finansowe. Taki mechanizm 
umożliwi im coroczną realizację dodatkowych projektów edukacyjnych, 
przeprowadzanie modernizacji oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań 
podnoszących jakość kształcenia i warunki nauki dzieci i młodzieży. 

Skoro miasto znajduje dodatkowe środki na rozwój kultury, to 
powinno starać się również wygospodarować adekwatne środki na rozwój 
placówek oświatowych, które są kluczowe dla przyszłości naszego miasta. 

W związku z powyższym zwracam się o utworzenie dedykowanego 
funduszu, który systematycznie wspierałby inwestycje w szkoły i 
przedszkola, niezależnie od środków dostępnych w Budżecie 
Obywatelskim. 

Z góry dziękuję za odpowiedź i podjęcie działań na rzecz rozwoju 
edukacji w naszym mieście. 

        Z poważaniem,

Stanisław Hubert Bronowski

    Radny Miasta Ciechanów
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